D 29° Anno 1553. Opera cum scholiis Sighardi et commentariolo Erasmi in duos hymnos de natali pueri Jesu, et de Epiphania, Lugduni, in-8. Com-

Qui tua nunc lacerant, diripiuntque bona,
Qui sunt hi? dicas, Sunt barbaros, atque solæcos,
Est horum proles, et numerosa manus.
Ergo citus propera, domui succurre labanti.
Nam res absents, justaque causa perit.
Si te forte tui nequeunt agnoscere rives,
Illis sermo tuus, si peregrinus eris,
Interpres veniam: si tentant pellere tertis,
Assertor veniam, suppeticque feram.

Ordo est : 1° Cathemerion liber. 2° Romanus. 3° Liber Peristephanon. 4° Psychomachia. 5° Apotheosis. 6° Hamartigenia. 7° Libri duo contra Symmachum. Deest Ditirochæum. Editio est mendosa, non numeratis paginis.

Initio describitur elogium Prudentii, Aurelius Prudentius Clemens iste partim in consulari, etc., fore ut num. 49 ex cod. Vat. 3859 posui. Tum inscriptio et elenchus operum (a). Solus hic codex in'er tot Vaticanos integer est, in quo bis conclusio carminum describitur, primum post libros contra Symmachum, quasi 62 epilogus eorum, tum post Titulos historiarum sive Dittochæum, quasi omnium poematum clausula. Characterem codicis æri incisum exhibebimus: ejus variantes lectiones annotamus sub nomine codicis Alexandrini, sive Alex. (b).

4° Codex Vaticanus Alexandrinus 334, exaratus sæculo x: Flores psalmorum cum præfatione ad viduam. Ita catalogus operum Prudentii, quem a bibliothecæ Vaticanis administris accepi. In codice ipso hæc lego: Prudentii flores psalmorum cum præfatione ad viduam caractere Longobardico. Et in prima pagina: Codex Vaticanus habet pro titulo: Prudentii flores psalmorum cum præfatione ad viduam. Sane antiquissimus hic auctor, quoniam viduarum, seu diaconissarum nomen in Ecclesia jam diu desiit. Forte Prudentius hic ad tempora S. Hieronymi referendus, nisi et

(a) Aurelii Prudentii Clementis viri consularis libri numero n. sem, Catemerino. Apotheoses, Amartigenia, Psychomachia, contra Symmachum, liber II contra Symmachum, Romanus, Peristephanon, Tituli historiarum. Ante præfationem, Per quinquennia jam decem, est inscriptio, Præfatio, et nihil aliud. Post librum II contra Symmachum legitur: De opusculis Prudentii, Immolat Deo Patri, etc. cum postremo versu: Quo regente vivimus. Finit contra Symmachum. Deinde: Incipiunt Tituli historiarum. Et post titulos eodem veteri caractere, Epilogus, id est clausula et finis libri: Pius, fidelis, innocens, cum versu in fine, Quo regente vivimus.

(b) Profecimus etiam ex labore et industria cl. P. Peregrini Chiesa, qui olim Prudentii editionem meditatus, sedulo hunc codicem contulerat, et quæ ex eo adnotaverat, perhumaniter exhibuit exscribenda. Cui etiam acceptum refero, quod editione ad usum Delphini per otium uti possum, quam rarissimam esse jam monui. In codice vero Alexandrino quædam nimadverti, peculiari adnotatione digna. Illi sunt hymnorum tituli: Hymnus ad galli cantum; Hymnus matutinus; Hymnus ad incensum lucernæ; Hymnus circa exsequias defuncti; Hymnus viii kalendas Januariæ; Hymnus in Epiphania; cæteri, ut in vulgatis. Post librum Cathemerinon, Incipit Apotheoses, Estia summa Deus, etc., cum titulis sequentibus; Incipit contra hæresim, quæ Patrem passum affirmat. Contra Unionias. Adversum Judæos. Contra Homunonitas. De natura animæ. Adversum Phantasmaticos, qui Christum negant verum corpus habuisse. Finit Apotheoses. Deinde: Incipit Amartigenia liber. Et in fine: Incipit Psychomachia liber III. Tum: Incipit Psychomachia liber III. Post præfationem tituli margini affiguntur, et in fine: Finit liber III Psychomachia. De hac veritate numerandi libros, latius in commentariis. Incipit Psychomachiam, Incipit contra orationem Symmachii liber I. Et post hunc: Explicit contra orationem Symmachii liber I. Incipit liber II, feliciter mem. In fine: Aurelii Prudentii Clementis V. C. finit contra Symmachum liber II. Incipit ejusdem Romanus contra gentes. Post hymnum S. Romani: Finit Romanus Aurelii Prudentii Clementis. Incipit liber Peristephanon. Ordo et tituli hymnorum sunt: 1° Hymnus in honorem SS. Martyrum Emeterii et Chelidonii, Calagurritanorum. 2° Incipit passio Laurentii beatissimi martyris. 3° Hymnus in honorem passionis Eulaliæ beatissimæ martyris. 4° Incipit Passio Vincentii